to him, that the said James Howie died last vest and seized as of fee,

at the faith and peace of the king, in all and whole the aforesaid acre

of land, and three roods of land, lying contiguously and bounded as

aforesaid ; and that Archibald Howie, bearer hereof, is lawful and

nearest heir of the said James, his brother-german, of the said lands;

and that he is of lawful age ; and that the lands are held of the king
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in chief in burghal manner; therefore the said John Blair, bailie, by-

virtue of his oflfice, did with his own hands give state and heritable

seizin, and likewise possession, bodily, actual, and real, of the aforesaid

acre and three roods of land, to the said Archibald Howie, as brother-

german and lawful and nearest heir of the said deceased James Howie,

by delivery to him of earth and stone of the grounds of the same,

respectively and successively : These things were done upon the said

grounds respectively about the eleventh hour before noon of the 29th

day of December 1619, these witnesses being present: William Cauldwell

of Annanhill, clerk of the bailiery of Cunynghame, Ninian Garven, notary

public, Archibald Deyn in Blook, and John Eyburn, serjeant.

CLXXIII.—PRO ARCHIBALDO HOWY.

Anno domini millesimo sexcentesimo decimo nono mensis vero

Decembris die octavo regnorumque supremi domini nostri Jacobi Dei

gratia Magne Britannic Francie et Hybernie regis fideique defensoris

annis quinquagesimo tercio et decimo septimo In mei notarii publici

et testium subscriptorum presentiis personaliter comparuit honorabilis

vir Joannes Blair unus ballivorum burgi de Irwing super solum et

fundum istius tenementi terre ad Thomam Mure nautam incolam civitatis

Glasguensis hereditarie pertinentis jacentis infra burgum de Irwing in

via marina ex latere communis vie regie ejusdem inter tene-

mentum Joannis Mitchell ex boreali et tenementum quondam Hugonis

Garven communis scribe dicti burgi nunc vero Niniani Garven ejus filii

et heredis ex australi partibus ab una et aliis Et ibidem quia sibi clare

constabat et notum fuit per autentica documenta et sasine instrumenta

publice sibi ostensa perlecta et demonstrata quod quondam Archibaldus

Howie fuUo burgensis burgi de Irwing pater Archibaldi Howie latoris

presentium obiit ultimo vestitus et sasitus ut de feodo ad fidem et pacem

dicti supremi domini nostri regis in toto et integro uno annuo redditu

quinque mercarum sex solidorum et quatuor denariorum usualis monete